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06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U NpO(PeCCHOHANBHEIM, IOCIECPeXHIUM 00pa3zoBanueM Ha 2025-2026 yaeOHbIi
roxn

[ToctanoBnenue akumara ropoaa Anmatsl ot 28 utoist 2025 ronma Ne 3/533
B cootBercTBHM ¢ moanmyHKTOM 7-3) myHKTa 3 crtatbu 6 3akoHa Pecry6nuku Kazaxcran "
06 obpazoBanuu", akumat ropoaa Anmatel [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh TOCyJapCTBEHHBINM 00pa3oBaTEIbHBIN 3aKa3 Ha MOJTOTOBKY KaJpoB C
TEXHUYECKUM U NMPOHECCUOHANBHBIM, MOCIeCpeIHUM oOpa3oBaHueM Ha 2025-2026 yueOHbIi
IO/l COIJIaCHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSAIIEMY OCTaHOBJIEHUIO.

2. KommyHanbpHOMY roCy1IapCTBEHHOMY YUpEKIeHUIO0 "YpaBieHre o0pa3oBaHusi ropojia
AnmMaTel" B yCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATENbCTBOM MOPSAKE 00ECIIEUNTH:

1) HampaBieHUE HACTOAIIETO MOCTaHOBJIEHUs B PecnyOnukaHCKOe rocyaapCTBEHHOE
IIPEANPUATHE HA IPABE XO3SIMCTBEHHOTO BeleHUs "VIHCTUTYT 3aKOHOJATENbCTBA U ITPABOBOU
uHdopmanmu Pecry6auku Kazaxcran" MunucreperBa roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran mis
opULIMATBHOrO ONYyOJMKOBAHUS M BKIIOYEHHUS B OTAJOHHBIH KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMAaTHUBHBIX TIPABOBBIX akTOB PecryOnmku Kazaxcran;

2) pa3MelleHne HACTOSIIIEro MOCTAHOBICHUSI Ha MHTEPHET-PECYpCe aKMMara ropojaa
ATnMaThI ocse ero o(puIraIbHOTO OMyOIUKOBaHNUS,

3) NpUHSATHE UHBIX MEP, BHITEKAIOIINX U3 HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHHUS.

3. KoHTpoJIb 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO IOCTAHOBJIEHHS BO3JI0KUTh HA KYPUPYIOLLErO
3aMECTUTENS aKuMa ropoga AamaThl.

4. HacTosiiee mocTaHOBIEHUE BBOJUTCS B IEUCTBHE CO JHS €ro MEPBOro O(PpUIMAIBHOTO

OITyOJIMKOBAHUSI.
AKHM ropoaa AJIMAaTel J. Catp16amngsr
IIpunoxenue
K IOCTaHOBJICHUIO aKuMara ropojia

AnMaTtsl
ot 28 uronsa 2025 roga Ne 3/533

T'ocynapcTBeHHBIH 00pa3oBaTeIbHELHA 3aKa3 Ha IIOATOTOBKY KaIpPOB C TEXHUIECKUM H
mpo¢)eCCHOHAIBHBIM, OCIeCPeTHIM 00pa3oBanreM Ha 2025-2026 yaeOHEIL rog

Cpeauss
CTOUMOCThH
Cpenusas pacxomoB Ha
CTOMMOCTh o0ydeHwne
pacxoJoB Ha OQOHOTO
o0OyueHue oOyuaromerocs (
Ob0rewMm OTHOTO CIICI[UANINCTA) C

roCyapCTBEHHOr oOyudaromierocst ( 0CoOBIMU



Kon HaunmeHnoBanue o crienuanicra) Ha 00pa3oBaTeIbHEI
CHELHUAIbHOCTH  CIEHHAIBHOCTH  00pa3oBaTeNbHOT Y4YEOHBIH TOX B M H
0 3aKasa COOTBETCTBUH C MOTPEOHOCTSIMU
MOAYIIEBBIM Ha y4eOHBII rof
HOPMATHBHBIM B COOTBETCTBHH C
(uHaHCHpOBaHHE TOAYIIEBBIM
M, TE€HTe HOPMAaTHUBHBIM
¢uHAaHCHpOBaHNE
M, TE€HTe

2 3 4 5 6
01 O6pazoBanue 1400

JlomkonsHOE
01120100 pocuuTanue u 175 394 359,77
o0yueHHUE

Ilenaroruka u
MeETOAHKa
HaYaJIbHOTO

01140100 650 394 359,77

00y4deHus

01140500 Dusuueckas o, 394 359,77
KyJIbTYpa U CIIOPT

Ilegqaroruka wu
METOOUuKa
HpeHOHaBaHHﬂ
01140600 ABPIRE M s 394 359,77
JTUTEPaATyPhI
OCHOBHOTO
CpEIHETO
00pa3oBaHus

01140700 Wndopmarnka 100 394 359,77

02 HckyccTBO M TyMaHUTapHBIE
HayKH

875

OmnepaTopckoe
HCKYCCTBO

02110100 75 402 223,77

I'paduueckuit u

02110300 MynbTUMeAniHEL 200 402 223,77
W nu3aii"H
Wsparensckoe

02110400 150 402 223,77
b1 (S (6]

TexHosorus
monurpapuIecKo
02110500 r o u 225 402 223,77
YIaKOBOYHOTO
TIPOM3BOJICTBA

Hduzaiiue
HHTEphepa

02120200 Huzaitn ogexapr 100 445 475,77

02120100 75 445 475,77

[exopatuBHo-11p
UKJIagHOE
HCKYCCTBO U

02140100 445 475,77
HapoJHBbIE
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

02210100

MIPOMBICIBI (TI0
PO UITIM)

HcnamoBenenne

03 CouuanbHele HayKu U

nHpOpMAIN

03220200

JoxymeHTaunox
HOE oOecricucHHe
yYOpaBICHUS U
apXMBOBEIICHIC

04 BbuszHec, yrpaBieHIE U IPaBO

04110100

04120200

04130100

04130200

04140100

0 6

VYder u ayut

Omnenka (1o
BHJIaM)

MenemxkMeHT (1o
oTpacisiM "
obmacTam
MIPUMEHEHHS)

Jloructuka (mo
0TPACIISIM)

MapxkeTtunr (1o
OTPACIISIM)

WNudopmannoHHO-KOMMYHHUKAIMOHH

BIC TCXHOJIOTUH

06120100

06120200

06130100

BrruucnurensHas
TeXHUKA W

nH(POPMAIIHOHHBI
e cetr (0 BUAAM

)

Cucremsl
UHPOPMAIIOHHO
1 0e30I1acHOCTH

IIporpammuoe
obecrieuenue (1o
BHJIAM)

07 UmxeHepHBIe, 00pabaTHIBAIOIIHE
U CTPOUTEIIBHBIE OTPACIH

07130100

07130200

07130300

DneKTpoobdopyIo
BaHHe (110 BHIAM
1 OTPACIISIM)

DIeKTPOCHAOKEH
ue (10 oTpacisiM)

Tennosueprerny
€CKHE YCTaHOBKH
TCIJIOBBIX
ANEKTPUUECKUX
CTaHLUHN

Termmorexaumdyeck
re o0opyaoBaHue

25

25

1700
150

475

525

475

2715

375

150

2190

6612

250

150

25

402 223,77

394 359,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

804 447,54

804 447,54



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

07130400

07130500

07130600

07130700

07140100

07140200

07140300

07140400

07140500

07140600

U CHCTEMBI 50
TEIUIOCHA0XKEHUS
(o Bumam)

BozoOHoBIIsIeMast 50
SHEPreTUKa

OnexTpocHabKeH
ue, SKCIUTyaTanus
, TEXHHYECKOE
00CITyXHBaHUC U
PEMOHT
ANEKTPOTEXHUYEC
KHUX CHCTEM

75

KEIIE3HBIX JOPOT

TexHuueckoe
00cITy)KHBaHUE
PEMOHT ©
JKCILITyaTanus
anekTpomexanmd 200
€CKOTO
obopynoBaHus (
Mo BHJIaM H
OTPACIISIM)

ABTOMaTH3aIU

U yHOpaBJicHUE
TexHojoruyecku 100
MU Tporeccamu (

10 TIPOUITIO)

Texnuueckoe
00CIyKHBaHUC U
PEMOHT
aBTOMaTu3upoBa 75
HHBIX CHCTEM
mpous3BoAcTBa  (
10 OTpACIIsM)

MexaTtpoHuka 50

PobororexHuka u
BCTpanBacMble
cucteMsl (1o
OTPACIISIM)

25

Hudposas
Texauka (mo 100
BHJIaM)

MoHTax,
TEXHHYECKOE
oOciyXuBaHUE U
PEMOHT
MEIUIMHCKON
TEXHUKHU

75

ABTOMAaTHKA,
TelleMeXaHuKa 1
yIpaBJieHUE

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77
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39

40

41

42

43

44

45

46

07140700

07140900

07141000

07150100

07150300

07150500

07150900

07151000

07151100

07160100

07160500

IBWKeHHEM Ha 125
KEIE3HOTOPOIKHO
M TpaHCIIOpTE

Paguorexnuka,
JJIEKTPOHHMKA U
TEJIEKOMMYHUKAI]
14071

TTouroBas cBs13p 50

Texnonorus
MalIMHOCTPOEHUs 25
(o Bumam)

Toxaproe neno (

25
10 BUJIaM)

CaapouHoe z1emno

175
(o Buzam) !

MoHTax ®u
9KCIUTyaTalHs
XOJIOUIBLHO-KOM
MPECCOPHBIX
MalluH u
YCTaHOBOK

50

OKcIuTyaTamnus,
TEXHUYIECKOE
00cITy)KMUBaHUE U
PEMOHT 25
000pynoBaHUs
MOJUrpaduIecKo

T'O TIPOM3BOJICTBA

OKcIutyaTarus u
TEXHHUYECKOE

00cITy )KHUBaHUE
MAamuH © 100
obopynoBanus (

o OTpacisM

MIPOMBIIIUIEHHOCT
1)

OKCIutyaTauust u
TEXHUIECKOE
obcy)XnuBaHUE
PpazModNIEeKTPOHH

or o 100
TPAHCIIOPTHOTO
obopynoBaHus (

Mo BHIaM
TpaHCIIOPTA)

DKcIuTyaTanus,
PEMOHT H
TEXHUYECKOe
obOcy )XuBaHUE
TATOBOTO
IIOABUXKHOTO

402 223,77

402 223,77

402 223,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

402 223,77

402 223,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77
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48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

07160600

07160800

07161000

07161300

07161400

07210300

07210600

07211300

07221400

07230100

07231000

cocTaBa 275
MKEJIE3HBIX IOPOT

DKCITyaTanus,
PEMOHT W
TEXHUYECKOE

o0cITy )XKuBaHUE
BAaroHoB H 75
pedprxepaTopHO

ro MOJBIKHOTO
cocTaBa
KEJIE3HBIX JIOPOT

Texanueckas
9KCIUTyaTalHs
HA3€MHOTO
aBUallMOHHOTO 25
PAAMOAIICKTPOHH
oOT o0
obopynoBaHUs

TexHuueckoe
00CITyXHBaHUC U
PEMOHT 100
BO3AYLIHOTO

cyaHa

Texauueckoe
00cIy>KUBaHUE,
PEMOHT H
IKCILITyaTaus
aBTOMOOUJILHOTO

1525

TpaHCHopTa

ABTOMOOMIIECTPO
cHHe

25

XnebormekapHoe,
MaKapoOHHOE W
KOHJIUTEPCKOE
TIPOU3BOJICTBO

375

[IpousBoacTBo
nmuBa,
Oe3ankoronpHeIx 50
U CHUPTHBIX
HAIMNTKOB

Texuomorus
MPOU3BOJICTBA
MUIIEBBIX
MIPOJTyKTOB

200

MebGenbHOE
221
MIPOU3BOJICTBO

IIBeiinoe
MIPOU3BOJCTBO U
MOJICTTHPOBAHHE
OIS IBI

483

OO0yBHOE €710 8

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

890 951,54

890 951,54
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59

60

61

62

63

64

65

66

68

69

70

71

72

07310100

07310200

07310300

07310400

07320100

07320400

07320700

07320800

07321100

07321200

07880100

08 Cennckoe, 1ecHOE, PHIOOIIOBHOE

ApxutexTypa 275

T'eone3us wmu

100

Kaprorpadus
3eMiieyCTpONUCTB 25
o

Huzaiin,

pecrtaBpauus u
peKoHCTpyKuus 75
I'PaKJAHCKHUX
3IaHui

CTpouTensCcTBO U
JKCIUTyaTalUs
3JaHUA U
COOpYKEHUHI

Ynpasnenue
HEABNMXKHUMOCTBIO

CTpouTeNnsCTBO U
JKCILITyaTanus
aBTOMOOMJIBHBIX 75
q0pOT u
a’pOJIPOMOB

CrpoutenbcTBo
HEINE3HEIX JOPOT, ¢
IIyTh U IIyTEBOE
XO35IICTBO

MoHTax ®u
9KCIUTyaTalHs
WH)XEHEPHBIX
cuCcTeM OOBEKTOB 25
YKUJTHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
XO035HCTBA

MoHTax u
3KCIUTyaTalus
obopymoBanust u 25
cCUCTEM
ra3ocHa0KeHHUs

Cranngaptuzanus,
METPOJIOTUS U
ceprudpukanus (
TI0 OTPACIISIM)

XO35I1ICTBO U BETEPUHAPUS

08120100

08210100

08410100

113
CamoBo —
napKoBO€ 38
XO3SHMCTBO
JlecHoe
N 25
XO3SHCTBO

Berepunapus 50

250

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

445 475,77

394 359,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

804 447,5



73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

&7

88

09 3apaBooxpanenue u counaibHoe 1316

obecrieuenue

09120100

09130100

09130200

09140100

09160100
10 Cory>x051

10110100

10120100

10130100

10130200

10130300
10150100

10150200

10410100

10410200

10410300

10410400

JleueOHoOE ne10

CectpuHCcKOe
JIeTI0

AKymiepckoe
Je11o

JlaGoparopras
JIMarHOCTHKA

®Dapmanus

XumMuueckas
YHCTKa i
KpalleHue
U3AEIIUN

[Tapukmaxepckoe

HCKYCCTBO

T'ocTUHNYHEIN
ousHec

Opranuzanus

00CITyXMBaHUS B

cthepe nuTaHUSL

Opranuzanus
IIUTaHUs

Typusm

Ynpasnenue
JIeCTUHALIUEH

Opranuzanus
BO3AYIIHBIX
TIePEBO30K

Opranuzanus
NepeBO30K U
yIpaBiieHUE
JBHOKCHHEM Ha

KEIJIIE3HOOJOPOIKHO

M TpaHCTIOpTe

Opranuzanus
MepeBO30K U
yIpaBlieHHE
JIBU)KCHUEM Ha
aBTOMOOMIILHOM
TpaHCIIOPTE

Opranuzanus
JOPOKHOTO
JBIKCHUS

175

991

50

75

25
2735

50

410

200

50

925

500

300

200

25

17491

382595

382595

382 595

382 595

382 595

445 475,77

445 475,77

402 223,77

445 475,77

445 475,77
402 223,77

445 475,77

445 475,77

402 223,77

402 223,77

402 223,77

765 190

890 951,54
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