

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год

Постановление акимата города Алматы от 28 июля 2025 года № 3/533

В соответствии с подпунктом 7-3) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования города Алматы" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) направление настоящего постановления в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Алматы после его официального опубликования;
 - 3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Алматы.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким города Алматы

Д. Сатыбалды

Приложение к постановлению акимата города Алматы от 28 июля 2025 года № 3/533

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год

			Средняя
			стоимость
		Средняя	расходов на
		стоимость	обучение
		расходов на	одного
		обучение	обучающегося (
	Обьем	одного	специалиста) с
	государственног	обучающегося (особыми

Nº	К о д специальности	Наименование специальности	о образовательног о заказа	специалиста) на учебный год в соответствии с подушевым нормативным финансирование м, тенге	м и потребностями на учебный год в соответствии с
1	2	3	4	5	6
	01 Образование		1400		
1	01120100	Дошкольное воспитание и обучение	175	394 359,77	
2	01140100	Педагогика и методика начального обучения	650	394 359,77	
3	01140500	Физическая культура и спорт	50	394 359,77	
4	01140600	Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования	425	394 359,77	
5	01140700	Информатика	100	394 359,77	
	02 Искусство и науки	и гуманитарные	875		
6	02110100	Операторское искусство	75	402 223,77	
7	02110300	Графический и мультимедийны й дизайн	200	402 223,77	
8	02110400	Издательское дело	150	402 223,77	
9	02110500	Технология полиграфическо го и упаковочного производства	225	402 223,77	
10	02120100	Дизайн интерьера	75	445 475,77	
11	02120200	Дизайн одежды	100	445 475,77	
12	02140100	Декоративно-пр икладное искусство и народные		445 475,77	

		промыслы (по профилям)	25		
13	02210100	Исламоведение	25	402 223,77	
	03 Социальны информации	е науки и	25		
14	03220200	Документацион ное обеспечение управления и архивоведение	25	394 359,77	
	04 Бизнес, управл	ение и право	1700		
15	04110100	Учет и аудит	150	402 223,77	
16	104120200	Оценка (по видам)	75	402 223,77	
17	04130100	Менеджмент (по отраслям и областям применения)	475	402 223,77	
18	104130200	Логистика (по отраслям)	525	402 223,77	
19		Маркетинг (по отраслям)	475	402 223,77	
	0 6 Информационно- ые технологии	Информационно-коммуникационн			
20	06120100	Вычислительная техника и информационны е сети (по видам)	375	402 223,77	804 447,54
21	06120200	Системы информационно й безопасности	150	402 223,77	
22	06130100	Программное обеспечение (по видам)	2190	402 223,77	804 447,54
	07 Инженерные, с и строительные от	•	6612		
23	07130100	Электрооборудо вание (по видам и отраслям)	250	445 475,77	
24	111/1311/1111	Электроснабжен ие (по отраслям)	150	445 475,77	
25	07130300	Теплоэнергетич еские установки тепловых электрических станций	25	445 475,77	
		Теплотехническ ие оборудование			

26	07130400	и системы теплоснабжения (по видам)	50	445 475,77	
27	07130500	Возобновляемая энергетика	50	445 475,77	
28	07130600	Электроснабжен ие, эксплуатация , техническое обслуживание и ремонт электротехнических систем железных дорог	75	445 475,77	
29	07130700	Техническое обслуживание ремонт и эксплуатация электромеханич еского оборудования (по видам и отраслям)	200	445 475,77	
30	07140100	Автоматизация и управление технологически ми процессами (по профилю)	100	402 223,77	
31	07140200	Техническое обслуживание и ремонт автоматизирова нных систем производства (по отраслям)	75	402 223,77	
32	07140300	Мехатроника	50	402 223,77	
33	07140400	Робототехника и встраиваемые системы (по отраслям)	25	402 223,77	
34	07140500	Цифровая техника (по видам)	100	402 223,77	
35	07140600	Монтаж, техническое обслуживание и ремонт медицинской техники	75	402 223,77	
		Автоматика, телемеханика и управление			

36	07140700	движением на железнодорожно м транспорте	125	402 223,77	
37	07140900	Радиотехника, электроника и телекоммуникац ии	400	402 223,77	
38	07141000	Почтовая связь	50	402 223,77	
39	07150100	Технология машиностроения (по видам)	25	445 475,77	
40	07150300	Токарное дело (по видам)	25	445 475,77	
41	07150500	Сварочное дело (по видам)	175	445 475,77	
42	07150900	Монтаж и эксплуатация холодильно-ком прессорных машин и установок	50	402 223,77	
43	07151000	Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт оборудования полиграфическо го производства	25	402 223,77	
44	07151100	Эксплуатация и техническое обслуживание машин и оборудования (по отраслям промышленност и)	100	445 475,77	
45	07160100	Эксплуатация и техническое обслуживание радиоэлектронн о г о транспортного оборудования (по видам транспорта)	100	445 475,77	
46	07160500	Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного		445 475,77	

		состава железных дорог	275		
47	07160600	Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание вагонов и рефрижераторно го подвижного состава железных дорог	75	445 475,77	
48	07160800	Техническая эксплуатация наземного авиационного радиоэлектронн о г о оборудования	25	445 475,77	
49	07161000	Техническое обслуживание и ремонт воздушного судна	100	445 475,77	
50	07161300	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта	1525	445 475,77	
51	07161400	Автомобилестро ение	25	445 475,77	
52	07210300	Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство	375	445 475,77	
53	07210600	Производство п и в а , безалкогольных и спиртных напитков	50	445 475,77	
54	07211300	Технология производства пищевых продуктов	200	445 475,77	
55	07221400	Мебельное производство	221	445 475,77	890 951,54
56	07230100	Швейное производство и моделирование одежды	483	445 475,77	890 951,54
57	07231000	Обувное дело	8	445 475,77	

58	07310100	Архитектура	275	445 475,77	
59	07310200	Геодезия и картография	100	445 475,77	
60	07310300	Землеустройств о	25	445 475,77	
61	07310400	Дизайн, реставрация и реконструкция гражданских зданий	75	445 475,77	
62	07320100	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	250	445 475,77	
63	07320400	Управление недвижимостью	25	445 475,77	
64	07320700	Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов	75	445 475,77	
65	07320800	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	25	445 475,77	
66	07321100	Монтаж и эксплуатация инженерных систем объектов жилищно-комму нального хозяйства	25	445 475,77	
68	07321200	Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения	25	445 475,77	
69	07880100	Стандартизация, метрология и сертификация (по отраслям)	75	394 359,77	
	08 Сельское, хозяйство и ве	лесное, рыболовное стеринария	113		
70	08120100	Садово – парковое хозяйство	38	402 223,77	804 447,5
71	08210100	Лесное хозяйство	25	402 223,77	
72	08410100	Ветеринария	50	402 223,77	

	09 Здравоохране обеспечение	ение и социальное	1316		
73	09120100	Лечебное дело	175	382 595	
74	09130100	Сестринское дело	991	382 595	765 190
75	09130200	Акушерское дело	50	382 595	
76	09140100	Лабораторная диагностика	75	382 595	
77	09160100	Фармация	25	382 595	
	10 Службы		2735		
78	10110100	Химическая чистка и крашение изделий	50	445 475,77	
79	10120100	Парикмахерское искусство	410	445 475,77	890 951,54
80	10130100	Гостиничный бизнес	200	402 223,77	
81	10130200	Организация обслуживания в сфере питания	50	445 475,77	
82	10130300	Организация питания	925	445 475,77	
83	10150100	Туризм	500	402 223,77	
84	10150200	Управление дестинацией	25	445 475,77	
85	10410100	Организация воздушных перевозок	50	445 475,77	
86	10410200	Организация перевозок и управление движением на железнодорожно м транспорте	300	402 223,77	
87	10410300	Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте	200	402 223,77	
88	10410400	Организация дорожного движения	25	402 223,77	
			17491		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан